
Uchwała nr V/42/2024 Rady Gminy Komańcza z
dnia 26 sierpnia 2024 r.
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z  2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o
podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia   30 października
2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 888 z późn. zm.).

Rada Gminy Komańcza
uchwala co następuje:

§ 1

Zarządza się pobór w drodze inkasa:

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych,
2. podatku rolnego od osób fizycznych,  
3. podatku leśnego od osób fizycznych.

§2

Wyznacza się celem poboru podatków określonych w § 1 inkasentów w osobach sołtysów wsi zgodnie z
poniższym:

1. Pan Jan Farbaniec                na terenie Sołectwa Czystogarb
2. Pani Jolanta Tchoryk                 na terenie Sołectwa Dołżyca
3. Pan Mariusz Stępak                 na terenie Sołectwa Komańcza
4. Pani Teresa Kaim                na terenie Sołectwa Mików
5. Pan Zdzisław Lemcio                 na terenie Sołectwa Nowy Łupków
6. Pani Karina Jucha                 na terenie Sołectwa Radoszyce
7. Pani Katarzyna Szary                 na terenie Sołectwa Rzepedź
8. Pani Ewa Kozdraś                na terenie Sołectwa Smolnik
9. Pan Jan Macko                    na terenie Sołectwa Szczawne – Kulaszne

10. Pan Andrzej Perun                 na terenie Sołectwa Turzańsk
11. Pani Paulina Guśtak                na terenie Sołectwa Wisłok Wielki
12. Pani Aneta Łysak                na terenie Sołectwa Wola Michowa
13. Pan Damian Ambroży                na terenie Sołectwa Wysoczany.

Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w terminie 3 dni roboczych od ostatniego dnia, w
którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata powinna nastąpić.

§ 3

1. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od zainkasowanych kwot.
2. Zarządzenie poborem podatków i opłat  w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia

należności przez podatników bezpośrednio na wskazany rachunek bankowy Gminy.

§ 4



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr IV/32/2024 Rady Gminy Komańcza z dnia 26 lipca 2024 roku w sprawie podatków
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz.
Województwa Podkarpackiego z 2024 r. poz. 3492).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podkarpackiego.

 


